СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                                                    РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                                                         КАЗАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                         КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2023                              с. Рождественское                                       №05б

      Об утверждении отчета об исполнении бюджета Рождественского сельсовета за 2022 год.

  В соответствии со  статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.30.1 Устава Рождественского сельсовета.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Рождественского сельсовета за    2022 год  по доходам в сумме 15337516,84 рублей и расходам в сумме 15242124,86 рублей с превышением доходов над расходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 95391,98 рублей и со следующими показателями:
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению
по доходам бюджета поселения за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Рождественские вести» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» - рождественский-адм.рф.

Глава Рождественского сельсовета                                           А.Ю.Березовский

Приложение 1 к  Постановлению № 05б- от 26.01.2023 г.

	Источники внутреннего финансирования дефицита

	бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	№ строки
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	2022год
	2023год
	 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	831 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	52190,08
	0,00
	0,00

	2
	831 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-15358452,68
	-12166735,00
	-12058633,00

	3
	831 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-15358452,68
	-12166735,00
	-12058633,00

	4
	831 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-15358452,68
	-12166735,00
	-12058633,00

	5
	831 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	-15358452,68
	-12166735,00
	-12058633,00

	6
	831 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	15306262,60
	12166735,00
	12058633,00

	7
	831 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	15306262,60
	12166735,00
	12058633,00

	8
	831 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	15306262,60
	12166735,00
	12058633,00

	9
	831 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджетов поселения
	15306262,60
	12166735,00
	12058633,00

	10

	Итого источников внутреннего финансирования
	52190,08
	0,00
	0,00

Приложение 2 к  Постановлению № 05б от 26.01.2023 г.

	Исполнено по доходам бюджета поселения по кодам видов доходов, по кодам бюджетной классификации за 2022 год

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	15358452,68
	8248076,24

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 10000000000000000
	1012531,28
	551313,64

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 10100000000000000
	78662,00
	78662,04

	Налог на доходы физических лиц
	010
	182 10102000010000110
	78662,00
	78662,04

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010010000110
	78219,00
	78219,40

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10102010011000110
	-
	0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10102010012100110
	-
	0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030010000110
	443,00
	442,64

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10102030011000110
	-
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10102030012100110
	-
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10102030013100110

	-

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	100 10300000000000000
	262927,00
	262926,81

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	100 10302000010000110
	26292700
	262926,81

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230010000110
	131807,00
	131807,07

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302231010000110
	-
	131807,07

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240010000110
	712,00
	711,96

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241010000110
	-
	711,96

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250010000110
	146530,00
	145529,88

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302251010000110
	-
	145529,88

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260010000110
	-15122,00
	-15122,10

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302261010000110
	-
	--15122,10

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182 10500000000000000
	                     5125,50
	5125,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503000010000110
	                      5125,50
	5125,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010010000110
	-
	5125,50

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10503010011000110
	-
	5125,50

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10503010012100110
	-
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 10600000000000000
	623130,81
	287283,19

	Налог на имущество физических лиц
	010
	182 10601000000000110
	67314,00
	67314,03

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030100000110
	67314,00
	67314,03

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10601030101000110
	67314,00-
	67314,03

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10601030102100110
	-

	Земельный налог
	010
	182 10606000000000110
	555816,81
	555816,81

	Земельный налог с организаций
	010
	182 10606030000000110
	18199,02
	18199,02

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033100000110
	18199,02
	18199,02

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10606033101000110
	-
	18199,02

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10606033102100110
	-

	Земельный налог с физических лиц
	010
	182 10606040000000110
	537617,79
	537617,79

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043100000110
	537617,79
	537617,79

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10606043101000110
	-
	537617,79

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10606043102100110
	-

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	831 10800000000000000
	9500,00
	9500,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	831 10804000010000110
	9500,00
	9500,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	831 10804020010000110
	-
	9500,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа(перерасчеты ,недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	831 10804020011000110
	-
	9500,00

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	831 11600000000000110
	33185,97
	33185,97

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	831 20000000000000000
	14345921,40
	14324985,68

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	831 20200000000000000
	14345921,40
	14324985,68

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	831 20210000000000150
	3 305 790,00
	3305790,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	831 20215001000000150
	3 305 790,00
	3305790,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	831 20215001100000150
	3 305 790,00
	        3305790,00

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета за счет субсидии из краевого бюджета
	010
	831 20215001100020150
	1 907 420,00
	1430568,00

	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета за счет собственных доходов районного бюджета
	010
	831 20215001100030150
	1398370,00
	1398370,00

	Прочие субсидии
	010
	831 20229999100000150
	2500000,00
	2482975,28

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (,на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	010
	831 20229999107509150
	2500000,00
	2482975,28

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	831 20230000000000150
	114027,40
	110116,40

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	831 20230024000000150
	4 511,00
	600,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	831 20230024100000150
	4 511,00
	600,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	831 20235118000000150
	109516,40
	109516,40

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	831 20235118100000150
	109516,40
	109516,40

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	831 20240000000000150
	8388404,00
	8426104,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	831 20249999000000150
	              8426104,00
	8426104,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	831 20249999100000150
	8426104,00
	8426104,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	831 20249999100002150
	7915857,00
	7915857,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений(на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	010
	831 20249999107745150
	69000,00
	69000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств муниципальных образований, связанных с увеличением с 1 июля 2022 года региональных выплат)

	831 20249999101034150
	111400,00
	111400,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений(на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	010
	831 20249999107508150
	164207,00
	164207,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений(за развитие налогового потенциала)
	010
	831 20249999107745150
	165640,00
	165640,00

Приложение 3 к  Постановлению № 05б  от 26.01.2023 г.

	Исполнение по распределению бюджетных ассигнований

	 по разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	за 2022 год

	(рублей)

	№ стр.
	Наименование  показателя бюджетной                              классификации
	Раздел подраз- дел
	Утверждено на 2022 год

Исполнено
за 2022 г
	% исполнения

	1
	2
	4
	5
	6

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	0100
	6028258,18
	5981343,16

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	984987,97
	   984987,97

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	4439909,66
	4439909,66

	4
	Резервные фонды
	0111
	3000,00
	0

	5
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	600360,55
	596445,53

	6
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0203
	109516,40
	109516,40

	7
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	284662,54
	284662,54

	8
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	284662,54
	284662,54

	10
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	3116936,75
	3099712,03

	11
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	3116936,75
	3099712,03

	12
	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	734550,00
	734550,00

	 13
	Коммунальное хозяйство
	0502
	144700,00
	144700,00

	14
	Благоустройство
	0503
	589850,00
	589850,00

	15
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	4608505,00
	4608505,00

	16
	Культура
	0801
	4608505,00
	4608505,00

	17
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	60000,00
	60000,00

	18
	Пенсионное обеспечение
	1001
	60000,00
	60000,00

	19
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	1400
	363835,73
	363835,73

	20
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	363835,73
	363835,73

	21
	Всего

	15306264,60
	15242124,86